Уведомление о переносе срока рассмотрения жалобы

К. Н.Н. на действия Организатора торгов – Конкурсного управляющего К. А.Н.

26.11.2020 года г. Саранск

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия (далее – Мордовское УФАС России) принята к рассмотрению жалоба К. Н.Н. (от 19.11.2020 вх. № 7075) на действия Организатора торгов – Конкурсного управляющего К. А. Н. при проведении торгов посредством публичного предложения по продаже имущества Сельскохозяйственного производственного кооператива «ДЕЛЬТА» (извещение в ЕФРСБ № 5078346, Лот № 1, Лот № 2).

Уведомлением от 23.11.2020 №3072 рассмотрение жалобы было назначено на 26 ноября 2020 года на 10 часов 30 минут.

Согласно части 14 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции антимонопольный орган обязан рассмотреть жалобу по существу в течение семи рабочих дней со дня поступления жалобы.

В связи с поступлением ходатайства от Организатора торгов – Конкурсного управляющего К. А. Н. (от 25.11.2020 №7215) Мордовским УФАС России принято решение о переносе срока рассмотрения жалобы по делу № 013/10/18.1-813/2020 на **30 ноября 2020 года на 16 часов 15 минут** по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14, 2 этаж.

В связи с необходимостью принятия мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV) Мордовское УФАС России рекомендует воздержаться от личного присутствия при рассмотрении жалобы К. Н. Н. (от 19.11.2020 вх. № 7075) и обеспечить своевременное направление документов, ходатайств (в том числе о рассмотрении жалобы в отсутствие), заявлений, иных материалов, имеющих значение для рассмотрения указанной жалобы, посредством почтовой связи или на электронный почтовый адрес Мордовского УФАС России to13@fas.gov.ru.

Одновременно сообщаем, что стороны вправе участвовать в дистанционном режиме рассмотрения жалобы по адресу: https://fas1.tconf.rt.ru/c/301120201030

В соответствии с частью 11 статьи 18.1 Федерального закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) направление настоящего уведомления, посредством факсимильной связи или электронной почты является надлежащим уведомлением, о месте и времени рассмотрения жалобы.

В соответствии с частью 19 статьи 18.1 ФЗ Закона о защите конкуренции в случае принятия жалобы к рассмотрению организатор торгов, которому в порядке, установленном частью 11 настоящей статьи, направлено уведомление, не вправе

заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

Примечание:

В целях соблюдения процессуальных требований Закона о защите конкуренции Мордовское УФАС России сообщает следующее:

- 1. Для участия в конференции заинтересованным лицам достаточно будет пройти по гиперссылке в назначенное время рассмотрения жалобы (обращения).
- 2. Сторонам по настоящему делу необходимо направит по адресу электронной почты: to13@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении Жалобы (обращения), а также документы и информацию, которые Стороны обязаны или вправе представить на рассмотрение Жалобы (обращения).
- 3. Документы и информация должны быть подписаны ЭЦП, а в случае ее отсутствия у Стороны, представлены в канцелярию Мордовского УФАС России до начала рассмотрения в оригинале.

Дополнительно Мордовское УФАС России обращает внимание, что рассмотрение жалоб (обращений) осуществляется в строгом соответствии с положениями Закона о защите конкуренции.

Врио руководителя Управления <...>